
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15» 

ПРИКАЗ 

 

05 февраля 2025 года            г. Благодарный                             № 12 - од 

 
Об  утверждении Графика Всероссийских проверочных работ на 2025 год 
 

  

В соответствии с приказом Рособрнадзора  от 13.05.2025 года №1008 

«Об утверждении состава участников, сроков и  продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ», в целях упорядочивания 

системы проведения оценочных процедур, проводимых в МОУ «СОШ №15» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ 

(далее - ВПР) в 2025 году. 

класс предмет дата проведения  

4 класс Русский  язык  16.04.2025 

Математика  22.04.2025 

Предмет по 

выбору(окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный язык) 

24.04.2025 

5 класс Русский  язык  22.04.2025 

Математика  24.04.2025 

1 Предмет по выбору(история, 

литература, иностранный язык) 

30.04.2025 

2 Предмет по выбору 

(география,биология) 

05.05.2025 

6 класс Русский  язык  07.05.2025 

Математика  25.04.2025 

1 Предмет по 

выбору(история,обществознание, 

литература, иностранный язык) 

23.04.2025 

2 Предмет по выбору (география, 

биология) 

22.04.2025 

7 класс Русский  язык  30.04.2025 

Математика  07.05.2025 

1 Предмет по выбору(история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык) 

17.04.2025 

2 Предмет по выбору (география, 08.05.2025 



биология, физика, информатика) 

8 класс Русский  язык  25.04.2025 

Математика  30.04.2025 

1 Предмет по выбору(история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык) 

17.04.2025 

2 Предмет по выбору (география, 

биология, физика, информатика) 

08.05.2025 

10 класс Русский  язык  22.04.2025 

Математика  23.04.2025 

1 Предмет по выбору(история, 

литература, обществознание, 

иностранный язык, физика, 

химия, география) 

18.04.2025 

2 Предмет по выбору(история, 

литература, обществознание, 

иностранный язык, физика, 

химия, география) 

25.04.2025 

 

 

2. Шерстобитову В.В. разместить указанный приказ на сайте организации 

до 10.02.2025 года. 

 

3. Не привлекать в 2025 году к участию к ВПР детей с ОВЗ (ЗПР). 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

                       

 

                             Т.П.Магкаева 
 
 
 



 

 

 

 



 

 

 


